
Krupka
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.684491N, 13.858150E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 4 686 ha

Počet obyvatel: 12 761 PSČ: 417 42

Adresa URL: www.krupka-mesto.cz/

O obci
Obec se nachází 7 km severně od města Teplice. K obci patří Vrchoslav,  Bohosudov,   Unčín,   Nové
Modlany,  Maršov,   Soběchleby,   Horní Krupka,   Fojtovice.

Historie obce
Výskyt cínu a jeho snadné získávání z naplavenin přivedl na území Krupky první osídlence již v
době bronzové. Germány postupně vystřídali Slované, a to hlavně v době stěhování národů.

Ubytování a restaurace
V obci je několik stravovacích a ubytovacích zařízení.  Hotel Horal 	Horský hotel Komáří vížka
	Minihotel Na Konci 	Hotel Pod Kaštany 	Hotel U Žida 	Hotel Hrad Krupka
Pizzerie Týna, Restaurace Pod Kaštany, U Václava - restaurace, Restaurace U Herzinů.

Okolí a příroda
Dnešní město převzalo název starého hornického města, které dnes tvoří jednu z jeho několika
částí. Město vzniklo postupným splynutím několika obcí a osad v jeden celek.

Současnost obce
V obci nalezneme sbor dobrovolných hasičů, policii, věřejnou knihovnu, kino, kulturní zařízení,
středisko pro volný čas, koupaliště, krytý bazén, hřiště, tělocvičny.

Sportovní možnosti
Přes obec vede velká řada cyklotras i turistických tras směřujících do všech světových stran. V
září 2003 dokončilo město Krupka rozsáhlou rekonstrukci městského  stadionu, který se tak stal
výrazným prvkem celého města a jeho  sportovního centra. Tento komplex ...

Památky a zajímavosti
Bazilika Panny Marie SedmibolestnéBazilika je významným  poutním místem. Každý rok sem putují
přibližně 500 lužických Srbů, aby  navštívili mši. Stojí přímo v centru města na náměstí v
Bohosudově. Byla  postavena ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8675/krupka/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:27:53



Doprava
Do obce se dostanete po silnici  III. třídy 25348 severně z města Teplice. Krupka má díky své poloze mezi
městy Ústí nad Labem (asi 10 km) a  Teplice (asi 5 km) výborné silniční spojení s těmito centry. Nedaleko 
Krupky se nacházejí i silniční hraniční přechody ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8675/krupka/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:27:53


